АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   29.03.2023                                                                                              № 370/23

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области
«Современное образование
в Ломоносовском муниципальном районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 18.03.2022 года №469/22 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 27.04.2022 года №715/22 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», на основании решения Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 2 ноября 2022 №38 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 22 декабря 2021 года № 64 «О бюджете муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов во втором (окончательном) чтении» администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Современное образование в Ломоносовском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 22.12.2017 № 2582-р/17 (в редакции Постановлений администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 12.02.2018 № 245/18, 11.02.2019 №126/19, 16.08.2019 №1130/19, 25.09.2019 1347/19, 01.09.2020 №1033/20, 22.03.2021 №444/21, 03.08.2021 №1344/21, 22.09.2021 №1643/21, 17.12.2021 №2335/21, 04.02.2022 №202/22, 19.05.2022 №831/22, 25.10.2022 №1729/22, 12.12.2022 №2034/22, 26.01.2023 № 66/23, 28.02.2023 №245/23), согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Н.С. Шитову.

Глава администрации                                                                 А.О. Кондрашов

2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Ломоносовский муниципальный
район Ленинградской области
от  29.03.2023  № 370/23
(приложение)

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Современное образование в Ломоносовском муниципальном районе», утвержденную
постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
от 22 декабря 2017 года № 2582-р/17 (в редакции Постановлений администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 12.02.2018 № 245/18, 11.02.2019 №126/19, 16.08.2019 №1130/19, 25.09.2019 1347/19, 01.09.2020 №1033/20, 22.03.2021 №444/21, 03.08.2021 №1344/21, 22.09.2021 №1643/21, 17.12.2021 №2335/21, 04.02.2022 №202/22, 19.05.2022 №831/22, 25.10.2022 №1729/22, 12.12.2022 №2034/22, 26.01.2023 № 66/23, 28.02.2023 №245/23)
(далее – изменения)

1. В Паспорте Муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Современное образование в Ломоносовском муниципальном районе» строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 13326901,7тыс. рублей, в том числе:
2018 – 1202043,8 тыс.руб.
2019 – 1645307,3 тыс.руб.
2020 – 2869759,5 тыс.руб.
2021 – 2006611,6 тыс.руб.
2022 – 2015460,9 тыс.руб.
2023 – 1801673,0 тыс.руб.
2024 –1786045,6 тыс.руб.

.»
2. Таблицу 3 приложения к муниципальной программе муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Современное образование в Ломоносовском муниципальном районе» – «План реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

3

«Таблица 3

План
реализации муниципальной программы

	N  п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинград-ской области
	Местный бюджет
	Прочие источники финансиро-вания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области " Современное образование в Ломоносовском муниципальном районе"
	АР, КО, ЦООД, УУК
	2018
	1202043,8
	0,0
	843217,3
	358826,5

	2019
	1645307,3
	152524,5
	1062588,9
	430193,9

	2020
	2869759,5
	609823,4
	1774704,9
	485231,2

	2021
	2006611,6
	43341,7
	1448981,5
	514288,4

	2022
	2015460,9
	170510,10
	1235539,60
	609411,2

	2023
	1801673,0
	84939,9
	1196380,00
	520353,1

	2024
	1786045,6
	86734,4
	1173074,4
	526236,8

	Итого
	13326901,7
	1147874,0
	8734486,6
	3444541,1

	Проектная часть
в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский район Ленинградской области от 27.04.2022 №715/22 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в структуре муниципальной программы с 01.01.2022 года выделяют проектную и процессную части, соответственно заполнение таблицы по структурным элементам муниципальной программы в проектной и процессной частях осуществляется с 2022 года.

	Федеральные (региональные) проекты, входящие в состав национальных проектов

	1.
	Федеральный (региональный) проект "Современная школа" Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах"
	АР, КО, ЦООД, УУК
	2022
	1751,9
	1044,7
	514,5
	192,7

	2023
	1751,7
	1044,7
	514,4
	192,6

	2024
	15082,5
	8993,7
	4429,7
	1659,1

	Итого за 3 года:
	18586,1
	11083,1
	5458,6
	2044,4

	2.
	Федеральный (региональный) проект "Цифровая образовательная среда" Обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды"
	АР, КО, ЦООД, УУК
	2022
	5310,1
	3166,4
	1559,6
	584,1

	2023
	22836,4
	13617,3
	6707,1
	2512

	2024
	8809,2
	5252,9
	2587,3
	969

	Итого за 3 года:
	36955,7
	22036,6
	10854
	4065,1

	3.
	Федеральный (региональный) проект "Успех каждого ребенка" Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом
	АР, КО, ЦООД, УУК
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	112,5
	62,6
	37,5
	12,4

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого за 3 года:
	112,5
	62,6
	37,5
	12,4

	4.
	Мероприятия, направленные на достижение целей проектов.  Реновация общеобразовательных организаций.
	АР, КО, ЦООД, УУК
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	80427,4
	0,0
	72457,1
	7970,3

	2024
	348,8
	0,0
	314,2
	34,6

	Итого за 3 года:
	80776,2
	0,0
	72771,3
	8004,9

	Федеральные проекты, не входящие в состав национальных проектов

	Федеральный проект "Благоустройство сельских территорий"

	1.
	Развитие сети дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций на сельских территориях
	АР, КО, ЦООД, УУК
	2022
	202192,2
	120456,3
	59329,3
	22406,6

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого за 3 года:
	202192,2
	120456,3
	59329,3
	22406,6

	2.
	Мероприятия, направленные на достижение целей проектов. Развитие сети дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций.
	АР, КО, ЦООД, УУК
	2022
	25414
	0,0
	0,0
	25414

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого за 3 года:
	25414
	0
	0
	25414

	Процессная часть

	1.
	Комплекс процессных мероприятий" Обеспечение реализации программ дошкольного образования
	АР, КО, ЦООД, УУК
	2022
	805867
	0,0
	513061
	292806

	2023
	778010,6
	0,0
	504132,6
	273878

	2024
	796758,6
	0,0
	523389,1
	273369,5

	Итого за 3 года
	2380636,2
	0,0
	1540582,7
	840053,5

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение реализации программ общего образования"
	АР, КО, ЦООД, УУК
	2022
	893288,5
	45842,7
	655937,6
	191508,2

	2023
	838686,1
	70215,3
	607393,7
	161077,1

	2024
	883970,2
	72487,8
	637216,5
	174265,9

	Итого за 3 года
	2615944,8
	188545,8
	1900547,8
	526851,2

	3.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение реализации дополнительных общеобразовательных программ"
	КО, УУК, ЦООД
	2022
	65048,5
	0,0
	0,0
	65048,5

	2023
	64160,3
	0,0
	0,0
	64160,3

	2024
	65388,5
	0,0
	0,0
	65388,5

	(в том числе обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей)

	2022
	30441,2
	0,0
	0,0
	30441,2

	2023
	31704,4
	0,0
	0,0
	31704,4

	2024
	32855,4
	0,0
	0,0
	32855,4

	ИТОГО за 3 года
	194597,3
	0,0
	0,0
	194597,3

	4.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков, молодежи"
	КО, ОСКП, УУК
	2022
	16588,7
	0,0
	5137,6
	11451,1

	2023
	15688
	0,0
	5137,6
	10550,4

	2024
	15687,8 0
	0,0
	5137,6
	10550,2

	итого за 3 года
	47964,5
	0,0
	15412,8
	32551,7

.».
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]